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в7адридіНЕНА в БУДИНКУ радянської амбасадиМІЛЬЙОН ПРОЛЕТАРІВ МАШЕРУВАЛИ Кого заарештовано 
В МОСКВІ ПЕРШОГО ТРАВНЯ

ВСЯ

в Канаді 1 травня МАДРИД. Есманія, І травня 
І Ьдчао» святкування І Іершо-: 

то Травня н Мадриді була ціл­
ком спинена індустрія, торго-: радянській амбасаді \ Варшаві 
вля й публнчна транспортація.
Деякі власники автомобілів 
самі їхали ними, але крім цьо­
го абсолютно не було ніякої 
траиспортаціі на вулицях.

доказів’*, бо таких ù не пцтріб- 
ио иудо знайти.

Ііуржуазиа "Газета Варніап- , 
ока" каже, mo m зложений бом- і 
би вказує на рознучлнві ста­
рання певних кругів спровоку­
вати ннїнх між Радянським Со­
нмом а Польщею, примусивши 
останню піти шляхом, яким не - 
хоче йти- польський нарід.

Ця газета заявляє, що існує 
дефінітивний идян спровоку­
вати війну та що закордонні 
інтереси згодилися фінаксумн - 
ти ПОЛЬСЬКИЙ уряд проти Ра­
дянського Союзи. Вони кін­
чить заявою, що честь поль­
ської держави вимагає винай­
дення злочинців, відповідаль­
них за піддоженнн бомби.

ВАРШАВА, 28 квітня. ВЧер-[голова радянського уряду А. ІМОСКВА, І травня
М...КВ-, 1 * ' п Рю .,1 К I Buy- мій ми і і ! 17. ЛІТНЯ ДІВЧИНА В ТОРОНТО ЗАСУДЖЕНАський союз СВЯТКХ.МЛИ ......... Рудзутак та ...... радянські ^ ^ Зд уц^

У 1-ТРАВНЕВІЙ ДЕМОНСТРАЦІЇ

викрито бомбу, що мала ви­
бухнути за годину після її ви 
криття. Бомба була зроблена

Травня великими демонстрацій- провідники, які стояли на об­
мини походами робітників, ро-1 ширшії дсревляиіи илятформі, 
бітнннь, червоиоарміиців, юніїх збудованій у формі високої 6а- 
піоиірів і загального населений І рієри, що оточує новий гра - 

Після військової наради під [пітний гробойець Леніна, 
проводом К пім і В"р чнн.юі,.!. В п-.ітри, концертові салі її 3 Содборі, Онт., повідомляє, арештовані: 
народиього комісари військо- ; інші виставо ні місня впускали 
них справ, мільйон пролетарів робітників та їхні родини без-

з відповідним механізмом і ма­
ла в собі стільки динаміту, що 
була-б знищила цілий, будинок.

Підозрівають, що бомбу, під- 
ложкли російські білої вардііі- 

; ці, ЩО мають свою терористич­
ну організацію, член якої Ко-

Телєграма до нашої редакції ломлені, денної преси, були
Вил’ям— а*.,.-. ВІДКРИЛИ ЗАЛІЗНИЦЮ

мере, Ьенджаміи ДворкНі, Ед- В РАД. СОЮЗ!
вард Фарборст, Софі і І рейс 
ІІІеннІн. Усі обвинувачені в не­
законнім зібранні.

шо герел арештованих там на 
Перше Травня 17 товаришів є 
Тил, Сула, Костенків, Білін- 

автомобі лів ський, Елмен і ІІаркер. Між

машерува.іи сім юдин черг і платно.
історичну Черіїміп ІІЛОІИХ в] CopOK-IJliÇTI. аероплянів і де 
Москві, співаючи революційні нить панцирних
пісні й несучи тисячі написів і и'їх Л'їн.іии , \ радянських фа арештованими три жінки, 
та млякатів, на яких видніли бриках ні гроші, іцгжертвовані 
революційні гасла й написи робітниками на

В та- ШТ-Т| вбив \ 1927 році радян-МОСКВА, І травня 
іеко віддаленім місті Альма-;ського представника Войкова

Щоб як иебудь закрити цкіУ всіх трох містах поліція дТ;1 „ Ка.закстані, радянський
брутально напала на перию-ІІІсля повідомлень денної 

"Оборонний буржуазної преси, у Форт Вил- 
Фонл , були вручені Червоній ям, Онт., були арештовані на 

Перегляд машерунічих роби, ірмії товариством доброволь- Перше Травня такі товариші: 
лн Посиф Сталін, секретар Все- цін для хемічної т - воздуніної Френк Брус, Ванно Гаккала, 

'союзної Комуністичної Парти, оборони та профсоюзами

найбільйц^,|’,,вока,им’
перевела ревізії в помешканнях 
деяких російських білогвардій-

подьська полицяуряд святкував своє 
індустріяльне досягнення ВІД 
революції 1917 року відкриттям

Як повідомляє денна преса, ,урецЬко - сибірської залізниці/иш- ІІЛС- розуміється, не знай- 
в Торонто засуджено 17-літню ІЮВ01 лінц ,цо HjaKp„Biie шн. ш-іа “ніяких компромітх ючих
дівчину Джін Моргенстейн на рПкі ресх рси центральної Азії.

лотиіімік і т-ка Даннлецька. три місяці увязнеиня на муні- _____ __
Останню вимушено за бейлом тіпальній фармі для жінок. її
в сумі 1(H) доларів. Усіх об ви- арештовано на першотравневій “РОБІТНИЧИЙ" УРЯД МОЇ О- 
нувачууться в незаконнім зі-'демонстрації. Иоліііійний суд- 
бранні.

травневі демонстрації і побила 
багатьох робітників.що питнувили капіталізм

Михайло Хомишин, Петро Бо- $L УРЯД РАДЯНСЬКОГО СОЮЗА ВИСЛАВ 
ГОСТРУ НОТУ ДО ВАРШАВИ450,000 РОБІТНИКІВ ДЕМОНСТРУВАЛИ 

1-ГО ТРАВНЯ В БЕРЛІНІ
ДЖУЄТЬСЯ ИА ЦЕНЗУРУ.

дя рекомендуваї депортувати 
У Келгарі, Аліа., після нові- її після відсиджеїтя присуду. Веджвуд |,,н,

ЛОНДОН, _ ЗО-го квітня.
секретар для 

Індії в “робітничім'' уряді Мек 
Дона.іда, ска іав учора н парля- 
менті консервативному провід­
никові Болдвиноні, що бритій- 

! ський уряд погоджується .3

МОСКВА, 29 квітня.
ДЯНСЬКЙЙ уряд, В ДОВГІЙ Ні >тр 
до польського уряду ВІДНОСНО 

акцією уряду Індії, який завів бомби, знайденої в неділю в 
у силу старі закони про цензу- : комині радянської амбасади 
РУ на пресу. заявляє, що лише випадок не

ТУКІЦ, Японія, 1 травня Ще перед демонстрацією в * ----- *— -допустив -до зі вибуху н убив-
ЛОНДОН. 1 травня МГд- Біліша» як ККМЮО робітників Токіо арештовано 200 осіб, а поліція ВБИЛА ДВОХ ТІЙ- ства цілого персоналу амба- 

першогравневої-демонстра- взяло участь у ИериіоТравіїсіїїі.х підчас .самої іейоистрацц аре ДУСІВ У МАДРАСІ. сади.
Ції в І’айд Іїаркх ф.шиои за- демонстреи їх в Японії. Полі- штопано 100 робітників: . . Нота говорить, що антнра-

ІІо і аку :. . і її - НІ : н.чих робіт- Ч™ перси- - із ’гки арештів. ТРАВНЯ » МЕКСИКУ ц 1* Д<- дія, квітня ДЯІ|ськп діяльність \ певних
V ,(„ і хі ; і і і. іронамн :юЛ II:. реї..... . їй тй , ниткуватії • " ... дна пишці були вбиті і гри
і ці бійки в якій по м і а. її а рплні.ит робітіШмиг-о МІСТІ) МЕКСИКО, 1 травня «оранеш, коли поліція нідкри-.

. “Нг,г:"'--^[РАДЯНСЬКА ПРЕСА НАЗИВАЄ АФЕРУ
Демонстранти обкидали ію Q ППМСПІЛ ПОПОПІ/ All І0ІЛ

лінію камінням, ушкодивши ко 0 DUiŸIDUlU 11Г U D UIV П ЦІ О ПІ

Ра- польських кругах І II польській 
пресі мас на меті привести до 
розриву взаємин між Польщею 
а Радянським Союзом.

Цей випадок, сказано и ноті, 
примушує радянський уряд 
І ІОЖІІТИ на польський уряд 
повну відповідальність за дій­
сні кроки, що повинні бути 
иідприііяті, щоб положити кі­
нець такій небезпечній ситу­
ації.

БІЛЬШЕ ЯК СТО ТИСЯЧ РОБІТНИКІВ 
ДЕМОНСТРУВАЛИ В ЯПОНІЇ

И Пер­
шотравневі іі демонстрації, що 
відбулася тут сьогодні, взяло 
участь поверх 450.000 |юбіт- 
пнків. Демонстрація закінчи­
лася "мирно". Поліції Потріб­
но Тїудо півтора години часе 
для “очищення" вулиці, після 
демонстрації

БЕРЛІН, 1 травня. сьогодні першотравнену демон­
страцію яку оді/ак 
розбила. Двайци rhvx комуні 
стін арештовано

ПОБИЛИ ЧОТИРОХ ФЛІ1ІІ-
СТІВ У ЛОНДОНІ.

поліція

час

ВАРШАВА, І іранця, 
мимо іаборони поліції, na|V і інків і 
шансі.кі робітники під пробо- прийшлі 
ДОМ КОМХ ІІІСТІВ В.<аіІПу 113.111, бито фотирох фашістів. дня.

Підчас, ухтіїчки в • Каїзасакі; ше як 50,000, зібралися вчасно 
на Пері імісіїо Токіо, пораненії сьоіо піі,- щоб взяти участь \

РОБІТНИКИ ВИВІСИЛИ ЧЕРВОНИЙ ::: : : т: ”1
.. nmillllili і ■ плтп ■ — ••• ї.оон inniiHKii міх nu.її-lin ік також майже гм склепи,ПРиППг ® ПШЦ ІчЦІМ йРгТРД Ні і * per ю і- її і і і шані моя 11. . <> і - і н і закриті Всі

•“ ssllUI J 1111»* nUU І І ПЛІ І в осаїїі, імлу стрія.іьнім центрі трамваї в місті мають бути син
Японії, гсмоііструвало бі.тьіие і нені народну годину, щоб трам 
як 80.000 робітників. Відбули- паєві робітники могли взяти 
я також лем-чістраціі в інших ууіасть у демонстраційних по

місаря поліції і його заступни­
ка та кількох інших.

МОСКВА, 28 квітня, 
зета "Правда" характеризує 
аферу з бомбою в радянськім 
посольстві у Варшаві як стра­
шну провокацію. Вона у важає.

l a ну вже виконано б-І.проц, намі­
чених завдань.

МОСКВА, 2'і квітня. Ра­
дянська преса з обуренням гні­
те про ге, що польський уряд 

’дозволяє ріжним контр-. рево­
люційним емігрантським гру- 

внкликати кой- лам у Польщі провадити воро­
жу діяльність проти радянсько- 

зом, про шо писав недавпо го уряду В цій діяльності!
кінський \ польській пресі, емігрантам допомагає поль-
Iзвєстіи" пишуть, що капі- ська преса it іі польські реак­

ційні крути, що хочуть' приве­
сти до війни між Польщею а 
Радянським Союзом. Нарешті 

ними способами не допустити преса закликає усунути всі ті 
до здійснення пятирічного мли- перешкоди, що можуть спро- 
ну індустріялі за-ції Далі газе- ізокхвати кровопролиття між 
та каже, що з пятирічного п.ія- обома державами.

ПОЛІЦІЯ АРЕШТУВАЛА 
10 БЕНГАЛЬЦІВ.БРИВБГ.ПІ І. Австралія, 1-го кам алишитне ї вчсвоїх офісах 

Всі ііубличиі урн- і не пробув.. : и йти до тому РАШЛ’Н, Бурма, 28 квітня.
J* Поліція арештувала вчора 10

бенгальців, шо прибули на ко- шо це була спроба польських

травня.
ловці й робітники в телегра­
фічних офісах були покликані, 
сьогодні до "публнчно.і служ- квітни, 
би"

містах ходах.

ЛІС БОН А, Португалія. 80-п 
Х’ряд заборонив вся 

в Дарвіні, в Північній ; кі демонстрації на Перше Тра 
Австралії, коли внб\ хзи еер- ззня Однак рейолиіцїпні''ро 
ІІО.ЗИІ Першотравневі роїрххи бітннчі організації знехтуюті

СОФІЯ. Болгарія. І травня

рабі і “Чантала" з Аракансько- монархістів 
го побережжя. Влада підозрі- флікт і війн, з Радянським Со­
ває їх, що вони були замішані 
в наїзді на брнтійський полі­
ніяний арсенал у Чіттаґонгу.
Поліція каже, шо при однім з талістичні іхержавн бояться не-

МАСОВІ АРЕШТУВАННЯ НА БАЛКАНІ
у

БЕРЛІН, 80 квітня, 
спікші сміли- івідомтення ка-

I la-J стала узброєпа в карабіни.
Угорщина, Болгарія та Юго-

ріжПих б.,.-,камських . іавія .боронили перш,.тра- иих :,и""тла ЛИСТ- н як,м Г>>'ли ликих >СІІІ«-ІВ У радянській ін-
нодані “подробиці розрухів". .і ус грі і її тому стараються вся-

ського адміністратора н спали 
з середи на четвер на пою не- t намірзім ро збити Першотра­

вневі демонстрації, болгарська 
На Площі Свободи птінішено ндада знову арештувала 30 ко- 

чераоинн прапор
.Урядники поліції нрик.1 залп реінтоваїю досі ніо/нанменше 

банки рам і банковим робітнії-1 ІÔO осб

жуть, що в
країнах арештовано поверх БСХії вневі демонстрації. Румунський 
комуністів у спробах капіталі- і уряд заборонив усі походи, але 
етичних у рядів спинити перцю- дозволив соціялістам ібіратися 
травневі .демонстрації.

ЛОНДОН, ,30 квітня.

^ _ ранді

муністів на провіїшіі Разом
АНГЛІЯ КОНЦЕНТРУЄ НОВІ 

ВІЙСЬКА В ІНДІЇ.

БОМБЕЙ, Індія, 3 травня, 
Брнтійський уряд концентрує 
нові військові сили здовж пів­
нічно- західньопо кордону Індії, 

] щоб здавити всякі розрухи чи 
[повстання, що можуть там ви 
, бухнути.

"Сімох арештовано в Равал 
: І Іінді, де продовжається піке­
тування склепів з алькоголіч-

і! с ілих у містах і місточках та
lia- піл відкритим небом на проніїї-

; передодні Першого Травня по- ції
ЛІНІЯ в ріж них європейських Кількох комуністичних Про- 

! країнах перевела масові аре- візників арештовано в Більбао, 
j штування Найбільше а решто- в Еспаїнї. За в Лодзі, у Польщі 
вано на Балкані. Кількасот Ляйпціг, Мінхен та кілька ін-і 
комуністів арештовано в Руну- тих німецьких Чііст заборони- 
нії, Угорщині,-Болгарії та Юго- ш паради та мітінги під від- 
слави Поліція в Будапешті зі- критим небом.

ПОЛІЦІЯ РОЗБИЛА ПЕРШОТРАВНЕВІ 
ДЕМОНСТРАЦІЇ В ПАРИЖІ

ІНДІЙСЬКЕ ВІЙСЬКО БУНТУЕТЬСП 
ПРОТИ ВЕЛ. БРИТАНІЇ

Три за-1 були арештовані за спробу орПАРИЖ, 1 травня
початковіші Першотравневі де-1 ганізувати” Фершотрачневу де
монстра ції

ЛОНДОН, 29 квітня. - Це- тім півострові, однак північно- 
рез урядові звідомлеиия про- західній кордон зав.дає бритій- 
ривається вістка, .що індійське ськомх “робітничому" урядові 
військо, яке бритіїіський “ро- найбільше гризоти, 
бітничий" хряд старався ужи- Виглядає, що приготування 
ти проти індійських робітни- до загального повстання проти 
ків і селян у Гіешаварі, бунту- бритійської влади є старанно 
єтьса проти бритійської влади зроблені і що індійські маси є 

Офіційні звідомлеиия на- в. части у зброє ні й готові до 
жуть, що два батальйони ін- виступу.

БІЛМОРЕ, Бомбей, Індія, 29 
Прибувши сюди з

В ШАНГАЮ АРЕШТОВАНО 400 КОМУНІСТІВ І"?Г ВГКиГ’тш-оодна в Парижі і монстра цію -зза -вулицях міст; 
будні проти заборони поліції.дві на передмістях 

здавлені сьогодні поліцією. 
Що найменше пита частина

машерує по місті в регулярних 
і відступах часу н не Стрічає ні­
якої опозиції.

, . tfiioptoraho Ґх-здротна лепени lfmpvkopa ШЛНГАГІ. Китай, 1 травня
з 600,000 робітників . головних ’ ЧУЖИІІІІІВ to жоїюрськ п> "Дейлі Ворке Хкція поліції не допустила сьо-
іпдустріях вийшли на першії-| £ 1111 ра" повідомляє, що напере до- годні до влаштування в міжна-
травиевий 24-годинний стр.ніг ПАРИЖ, 30 квітня. Влада дні Першого Травня в китаЙ- роднім сетлементі першотра- 
Між ними були всі будівельні арештувала сьогодні її депор- ськім місті Шангаю арештом вневої демонстрації на велику 
робітники, металеві та шофери, ту вала 22 згхжинців, щоб роз-11,0 <#0 комуністів та що воєн-[скалю.

Поліція арештувала 223 іхо- бити приготування до першо-
травневм.х демонстрацій. їх об­
винувачувано в нарушсіті по- 
літнчної нсвтральности, якої 
вони мали допуститися тим. 
шо роздавали антимілітари­
стичні відозви і закликали до роднім сетлементі цілком спа-

раліжована.

ЗАСУДЖЕНО СИНА ГАНДІ.
ДЕЛП. Індіяі 30-го квітня 

Дсві Дас Ганді, син Магатми 
Ганді, зістав засуджений сьо­
годні на рік тяжкої вязнмці за 
“бунтівничу пропаганду". .

Рамананд Саниасі, шо був 
арештований разом з молод­
шим Ганді, був засуджений на 
два роки тяжкої вязниці за по­
дібні обвинувачення.

дійського війська сказалися 
“иевдоволяючимн ’ і їх переве- квітня 
депо до іншого району для Караді, Магатма Ганді отримав

телеграму з Борсаку, яка пові- 
Відо- дом.інє про арешту в шия Как і 

мости з Індії продонжають бу- Ка.нлкара, ректора університе­
ти невдоволиочь Признають, ту в Ахмадабаді й одного з йо­
то положення .лля бритійсько- го найбільш довірених поміч- 
го імперіялізму є погане на ці- никїв

ний стан далі ієну t в тім місті Переведено кілька арештів.
Депеша Асосіейтед Прес по- ; коли демонстрація ставала бур- 

відомлял.з 29 квітня, що страйк 
трамваєвнх робітників у Ціан студенти роздавали 
гаю тре вас далі та що транс- стичні відозви й підносили рс- 
нортаційн.і система в міжна- волюційні оклики.

би, між ними 43 чужинців, пе-
Ііідчас демонстрації “інвестигаціі”.

ЛОНДОН, ЗО квітня
реважно за розповс юднюна ння 

є комуністичних летючок та за
агітацію.

Комуністичний посол Жак 
Доріо та кілька міських уряд­
ників на передмістю Ст. Деиіс демонстрацій..

дивою.
комхлзі-

Т тармші. віїпов-іжйтс передплат) 
на "Унр. Роб. Вісти"!
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